



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรั้วกันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านตะคร้อโนนทอง  
บ้านตะคร้อ หมู่ที่ ๒

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรั้วกันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านตะคร้อโนนทอง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ ๒ ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดกว้าง ๑๘ เมตร ยาว ๔๐ เมตร สูง ๑.๖๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคากลาง ๑๙๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายทองแดง ถาพิลา)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วกั้นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านตะคร้อโนนทอง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ ๒ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษาขององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
- ขนาดกว้าง ๑๘ เมตร ยาว ๔๐ เมตร สูง ๑.๖๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๙๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๒ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายฉัตรชัย อยู่เย็น ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง กรรมการ
  - ๖.๓ นายจัตววัฒน์ ฐานเจริญ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภท งานอาคาร  
 โครงการ ก่อสร้างรั้วกันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนบ้านตะคร้อ โนนทอง  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้วกัน ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร สูง 1.60 เมตร พร้อมประตู  
 สถานที่ก่อสร้าง ศพต. โรงเรียนบ้านตะคร้อ โนนทอง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 วันที่ 18 กันยายน 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	150,487.71	1.3074	196,747.63	
	(Factor F งานอาคาร)				
	ค่าป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			199,747.63	
ขอรับงบประมาณเพียง				198,000.00 บาท	
(ตัวอักษร)				หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายโกเมทร์ ชุ่มกลาง )

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายจัตววัฒน์ ฐานเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 198,000 บาท

เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายทองแดง ฉาพิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการ ก่อสร้างรั้วกันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนบ้านตะคร้อ โนนทอง  
 สถานที่ก่อสร้าง ศพด. โรงเรียนบ้านตะคร้อ โนนทอง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้วกัน ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร สูง 1.60 เมตร พร้อมประตู  
 วันที่ 18 กันยายน 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
	-ขุดดินถมกลับ	9.32	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	922.68	922.68	
2	งานวัสดุรองพื้นปรับระดับ								
	-ทราย	0.66	ลบ.ม.	406.57	268.34	91.00	60.06	328.40	
	-คอนกรีตหยาบ	0.66	ลบ.ม.	1,908.88	1,259.86	398.00	262.68	1,522.54	
3	งานโครงสร้าง								
	-คอนกรีต ค.2	9.44	ลบ.ม.	1,908.88	18,019.83	391.00	3,691.04	21,710.87	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กกลม dia.6มม.(0.222กก./ม.)	140.69	กก.	22.31	3,138.79	4.10	576.83	3,715.62	
	-เหล็กกลม dia. 9 มม.(0.499กก./ม.)	533.93	กก.	21.35	11,399.41	4.10	2,189.11	13,588.52	
	-ลวดผูกเหล็ก	22.48	กก.	32.71	735.32	0.00	0.00	735.32	
	-เอ็นทับหลังสำเร็จรูป	106.64	เมตร	6.00	639.84	0.00	0.00	639.84	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบและไม้คร่าว	22.55	ลบ.ฟ.	401.87	9,062.17	0.00	0.00	9,062.17	
	-ค่าแรงงานติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต	120.48	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	16,023.84	16,023.84	
7	งานผนังรั้วก่อด้วยวัสดุ								
	-ก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	63.98	ตร.ม.	90.05	5,761.40	65.00	4,158.70	9,920.10	
8	งานฉาบปูนและโครงสร้างอื่นๆ								
	-งานฉาบปูนผนัง (รั้ว)	127.96	ตร.ม.	48.91	6,258.52	82.00	10,492.72	16,751.24	
	-งานฉาบโครงสร้าง (ภายนอก)	39.88	ตร.ม.	48.91	1,950.53	115.00	4,586.20	6,536.73	
9	งานรั้ว								
	-เหล็กกล่องไม้ขีด ขนาด 1" x 2" หนา 2 มม. ยาว 6 ม.	36.00	ท่อน	297.00	10,692.00	0.00	0.00	10,692.00	
	-ไม้ระแนงสังเคาะสำเร็จรูปลบบุม ขนาด 0.075x3.00ม.	171.00	แผ่น	35.00	5,985.00	1,795.50	2,040.00	8,025.00	
10	งานทาสี								
	-ทาสีน้ำอะคริลิค ชนิดภายนอก	176.39	ตร.ม.	56.42	9,951.92	34.00	2,040.00	11,991.92	
	-ทาสีน้ำอะคริลิค ชนิดภายนอก (ไม้ระแนง)	76.95	ตร.ม.	56.42	4,341.52	34.00	2,616.30	6,957.82	
	-ทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก	32.40	ตร.ม.	99.14	3,212.14	38.00	1,231.20	4,443.34	
11	ประตู								
	-ไม้ระแนงสังเคาะสำเร็จรูปลบบุม ขนาด 0.075x3.00ม.	5.00	แผ่น	35.00	175.00	52.50	52.50	227.50	
	-เหล็กกล่องไม้ขีด ขนาด 1" x 2" หนา 2 มม. ยาว 6 ม.	3.00	ท่อน	297.00	891.00	0.00	0.00	891.00	
	รวม							144,686.45	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ ก่อสร้างรั้วกันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนบ้านตะคร้อ โนนทอง  
 สถานที่ก่อสร้าง ศพด. โรงเรียนบ้านตะคร้อ โนนทอง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้วกัน ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร สูง 1.60 เมตร พร้อมประตู  
 วันที่ 18 กันยายน 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							144,686.45	
	-เหล็กกล่อง ขนาด 3"x1 1/2" หนา 2 มม. ยาว 6 ม.	3.00	ท่อน	450.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	
	-เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 2 มม. ยาว 6 ม.	2.00	ท่อน	168.00	336.00	0.00	0.00	336.00	
	-เหล็กฉาก 1 1/2 นิ้ว หนา 4 มม. ยาว 6 ม.	18.07	กก.	48.28	872.42	0.00	0.00	872.42	
	-ชุดล๊อคฉากคู่พร้อมน๊อต/ขาประกบคู่ ขนาด 3 นิ้ว	4.00	ชุด	203.00	812.00	0.00	0.00	812.00	
	-ล๊อคประคอง มี เกลียว 1 1/4 นิ้ว	4.00	ชุด	28.00	112.00	0.00	0.00	112.00	
	-ค่าแรงทาสีน้ำมัน+ทาสีกันสนิม	9.30	ตร.ม.	99.14	922.00	38.00	353.40	1,275.40	
	-ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดภายนอก (รั้ว)	2.25	ตร.ม.	56.42	126.95	34.00	76.50	203.45	
	-สายยู/กลอนประตู	1.00	ชุด	70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	
	-สกรูเกลียวยึดกระแนง	4.00	กล่อง	150.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	-ลวดเชื่อม 2.30 มม.	1.00	ห่อ	170.00	170.00	0.00	0.00	170.00	
	รวมราคาค่าแรงและวัสดุ							150,487.71	
	ตัวหนังสือ								หนังสือแนบท้ายหนังสือร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์

หมายเหตุ

1. ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม 2561 และ ร้านวัสดุในพื้นที่
2. บัญชีค่าแรงค่าดำเนินการ ถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้างฯ กรมบัญชีกลาง ตามหนังสือ กค.0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง )

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายจัตววัฒน์ ฐานเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง